РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ»

КЛИНЦОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ КЛИНЦОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -

ДЕТСКИЙ САД ПРИСМОТРА И ОЗДОРОВЛЕНИЯ № 32 «СКАЗКА»
Г.КЛИНЦЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Российская Федерация, Брянская область, городской округ город Клинцы,

город Клинцы, улица Союзная, дом 97 Д
Тел.: (48336) 5-37-10, Е-тай:ОсКагкаЗ2Книзу @тай.го

ИНН: 3203007328, КПП: 324101001, ОКПО: 22348525, ОКАТО: 15415000000

Приказ
№188 п.1 од 29.08.2024

«Об организации наставничества «Наставник — наставляемы»
на 2024 — 2025 учебный год»

В целях организации наставничества над молодыми и вновь поступившими педагогами
в учреждение по вопросам приобретения и совершенствования индивидуальных
профессиональных навыков, повышения профессионального уровня в первые годы
работы в дошкольном учреждении после получения педагогического образования.
Приказываю:
1. Утвердить:
- форму индивидуального плана наставничества (приложение 1);

- список наставников и наставляемых на 2024 — 2025 учебный год (приложение 2).

2. Педагогам-наставникам: Цыганок А.К. Туниковой Г.Н. Пчела Е.В, Арефиной О.В.:

- разработать план индивидуального наставничества по направлению согласно

приложению 1 в срок до 15.09.2024;
- обеспечить взаимодействие с наставляемыми педагогами на основании положения ©

наставничестве и в рамках индивидуального плана наставничества в течение 2024 —

2025 учебного года;
- представить отчет о результатах наставничества за 2024 — 2025 учебный год на
итоговом педагогическом совете (май 2025).
3. Наставляемым воспитателям: Поленок И.А., Сидяковой И.А., Меньшиковой А.А.
Мельниковой Ж.В.:
- изучить и максимально использовать педагогический опыт и знания наставника в

своей педагогической практике;
- обеспечивать выполнение задания по рекомендациям наставника в рамках плана
взаимодействия с наставником;
- индивидуально обращаться к старшему воспитателю с проблемами и предложениями
по совершенствованию работы с наставниками.
4. Контроль за исполнением приказа возлагаю на старшего воспитателя-О.В. Арефину.

7 5х

(оровления 32 «Сказка»
„С. Богутенок

/

Заведующий МБДОУ — детский сад присмотра и 03;

Ознакомлены:
№ п/п |Ф.И.О. Дата Роспись

#9 08 мох{ 277

98.02.202и |Якеелеру
Чмааелок ОЕ 29 0й:АО2АЛ ВОЙ
У аиаойа Г А9.0% ОЛ 6 Ра!

29. ве. 2029 | СРедиМеалмилеова, йа 46. 08. МАМ во
иблфиеевова ПЕ. 9 О8 вн ух

1

2.

3.

4.

$ СЯ ллеова— —

т
8. ме. © -7В 2. о#-Аоодя 7

Приложение № 2 к приказу
№188 п.1 - од от 29.08.2024

Список наставников и наставляемых на 2024 — 2025 учебный год

Наставник `Наставляемый
Воспитатель Туникова Г.Н. Воспитатель Сидякова И.А.

Воспитатель Цыганок А.К. Воспитатель Поленок И.А.

Воспитатель Пчела Е.В. Воспитатель Меньшикова А.А.
е|о|о|-[&

Старший воспитатель Арефина О.В. |Воспитатель Мельникова Ж.В.

Заведующий МБДОУ — детский сад присмотра и оздвровлттно,® 32 «Сказка»
Е.С. БогутенокЙ